
ZARZĄDZENIE NR ORN.0050.113.2025 
 

BURMISTRZA OLECKA 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

w sprawie określenia procedury Budżetu obywatelskiego gminy Olecko na 2026 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1, w związku z art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz uchwały nr ORN.0007.68.2019 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 28 czerwca 2019 r. 
w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Olecko dotyczących budżetu obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. War.-
Maz. poz. 4218 ze zmianą z 2022 r. poz. 3382) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się procedurę realizacji Budżetu obywatelskiego gminy Olecko na 2026 rok, zwanego dalej budżetem 
obywatelskim. 

2. Celami uruchomienia budżetu obywatelskiego są: 

1) włączenie mieszkańców w proces zarządzania gminą, 

2) pozyskanie społecznego zrozumienia i akceptacji dla projektowanych rozwiązań, 

3) budowanie społeczeństwa obywatelskiego. 

3. Mechanizm, o którym mowa w ust. 1 realizowany będzie poprzez: 

1) uzyskanie propozycji zadań do budżetu obywatelskiego, 

2) dokonanie przez mieszkańców gminy Olecko wyboru zadań do budżetu obywatelskiego. 

§ 2. Konsultacje związane z przygotowaniem budżetu obywatelskiego na 2026 rok zostaną przeprowadzone na terenie 
gminy Olecko zgodnie z poniższymi terminami: 

1) od 27 sierpnia do 30 września 2025 r. – kampania informacyjno-promocyjna, 

2) od 1 do 30 września 2025 r. – konsultacje indywidualne, spotkania informacyjne, 

3) od 24 września do 3 października 2025 r. – nabór projektów dla zadań inwestycyjnych i zadań nieinwestycyjnych, 

4) od 6 października do 4 listopada 2025 r. – weryfikacja, uzupełnianie projektów, procedura odwoławcza, 

5) do 7 listopada 2025 r. – upublicznienie listy projektów do głosowania, 

6) od 13 do 28 listopada 2025 r. – głosowanie nad wyborem projektów do realizacji, 

7) do 12 grudnia 2025 r. - ogłoszenie/upublicznienie wyników. 

§ 3. 1. Planowana kwota środków przeznaczona na budżet obywatelski na 2026 rok ustalona zostaje do wysokości 
275 000,00 zł, z czego: 

1) do 25 000,00 zł na działania nieinwestycyjne, tzw. działania „miękkie” aktywizujące oraz przyczyniające się do 
wzmocnienia kapitału ludzkiego w obszarze zadań własnych gminy, 

2) do 250 000,00 zł na zadania inwestycyjne, przez które należy rozumieć projekty dotyczące zakupu/wytworzenia środków 
trwałych i wartości niematerialnych i prawnych o wartości powyżej 10 000,00 zł, przyczyniające się do rozwoju gminy 
Olecko poprzez budowę, przebudowę, modernizację lub rozbudowę elementu infrastruktury gminnej. 

2. Planowana kwota środków przeznaczona na realizację zadań w ramach budżetu obywatelskiego na 2026 rok zostanie 
uwzględniona w projekcie budżetu gminy na 2026 rok. Ostateczne kwoty zapisane zostaną w budżecie gminy po wyborze 
projektów do realizacji. 

§ 4. 1. Szczegółowy tryb zgłaszania projektów przez mieszkańców, weryfikacja i wybór projektów określony jest 
w uchwale nr ORN.0007.68.2019 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie konsultacji społecznych 
z mieszkańcami gminy Olecko dotyczących budżetu obywatelskiego, z uwzględnieniem uchwały nr BRM.0007.45.2022 Rady 
Miejskiej w Olecku z dnia 23 czerwca 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy 
Olecko dotyczących budżetu obywatelskiego. 

2. Nad prawidłową realizacją budżetu obywatelskiego nadzór pełnić będzie 8-osobowy zespół ds. Budżetu 
obywatelskiego, powołany zarządzeniem nr ORN.0050.110.2025 Burmistrza Olecka z dnia 10 lipca 2025 r. w sprawie 
powołania Zespołu ds. Budżetu obywatelskiego gminy Olecko na 2026 rok. 

§ 5. 1. W związku z budżetem obywatelskim będą podejmowane działania promocyjne i informacyjne, które mają służyć 
w szczególności: 

1) wyjaśnieniu mieszkańcom gminy Olecko idei i zasad budżetu obywatelskiego, 

Id: 1578BCDA-3452-4035-9B6B-1C47ABE80AD1. Podpisany Strona 1



2) zachęceniu do konsultowania i składnia przez mieszkańców gminy Olecko projektów, 

3) upowszechnianiu informacji o projektach poddanych pod głosowanie mieszkańców. 

2. W ramach działań promocyjnych przeprowadzona zostanie kampania obejmująca: 

1) informacje na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Olecku, 

2) informacje na portalach społecznościowych Urzędu Miejskiego w Olecku, 

3) ogłoszenia w prasie lokalnej. 

3. W miarę możliwości organizowane będą również spotkania z mieszkańcami przybliżające zarówno ideę i zasady 
budżetu obywatelskiego oraz zgłoszone przez autorów projekty, przy czym rekomenduje się, aby sami autorzy przedstawiali 
swoje projekty. 

§ 6. Ewaluacja procesu związanego z budżetem obywatelskim będzie polegała na gromadzeniu i analizie danych 
dotyczących realizacji budżetu obywatelskiego w danym roku. Analiza wyników ewaluacji będzie podstawą do wprowadzania 
zmian w latach następnych. 

§ 7. Obsługę organizacyjną budżetu obywatelskiego zapewnia Wydział Promocji, Kultury i Sportu. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Promocji, Kultury i Sportu. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

z up. Burmistrza 
Sekretarz Gminy 

 
 

Sławomir Hatalski 

 

Id: 1578BCDA-3452-4035-9B6B-1C47ABE80AD1. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR ORN.0050.113.2025 BURMISTRZA OLECKA z dnia 17 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-07-17T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




